Câmara Municipal de Cidade Gaúcha
                     ESTADO  DO  PARANÁ

                       Al. Emílio Tieman, s/n – Cx. P. 23 - Telefax (44) 3675-1331

                E-mail: camaracg@gauchanet.com.br

CEP 87820-000   :---:   CIDADE GAÚCHA   :---:   PR

Eu vereador, infra-assinado, no uso de minhas atribuições legais e regimentais, submeto à

apreciação do Plenário desta Casa de Leis, a seguinte proposição:

REQUERIMENTO Nº 002/2013

Exmo. Senhor Presidente

Exmo. Senhores Vereadores

Eu Vereador abaixo assinado venho através deste Requerer que a Emissora de Rádio

Comunitária Local viabilize a transmissão das Sessões da Câmara Municipal de

Vereadores. Sendo que tal ferramenta se faz necessária para que a comunidade possa

acompanhar e conhecer o trabalho desta casa de Leis.

JUSTIFICATIVA

É sabedor de todos que a população não consegue se deslocar até o plenário da Câmara

Municipal de Vereadores, assim sendo  não tomam conhecimento  dos importantes projetos

que por aqui passam. Também é justo lembrar que a maneira acima qualificada é a maneira

mais democrática, pois o acesso será a todos os Vereadores. Da mesma forma cada um será

responsável pelos seus atos e palavras.

Neste Termo

Pede Deferimento

Plenário Vereador Antonio Rodrigues de Souza, Câmara Municipal de Cidade Gaúcha-Pr;

18 de Janeiro de 2.013.

José Jaime de Lima

Vereador autor